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PRESSMEDDELANDE 

Ett kommunarkiv ska ge service till både invånare och anställda i kommunen. 
Med hög servicenivå och ett stort mått av framåttänkande lyckas Eskilstuna 
stadsarkiv, trots knappa resurser, med just detta. Därför tilldelas det utmär-
kelsen Årets Arkiv.

För att uppmärksamma arkivens betydelse har DIK, Riksarkivet, Näringslivets arkivråd 
och Svenska arkivsamfundet inrättat utmärkelsen Årets Arkiv. Intresset har varit stort 
och juryn tog emot 46 förslag varav tre nominerades. Idag på Arkivforum i Stockholm 
delades utmärkelsen ut för allra första gången. DIKs förbundsordförande Karin Åström 
Iko överräckte priset till Eskilstuna stadsarkiv.

Så här lyder juryns motivering till nomineringen:
Ett kommunarkiv ska ge service både till invånarna och till anställda i kommunen. Med 
knappa resurser lyckas Eskilstuna stadsarkiv göra detta genom att hålla en hög servicenivå och 
ha ett stort mått av framåttänkande.

För besökare erbjuder arkivet generösa öppettider. Stadsarkivets hemsida är pedagogisk och 
lättnavigerad, vilket gör den intresseväckande och ”kittlar” den kunskapstörstande och nyfikne 
besökaren. Hemsidan erbjuder också en ingående anvisning inför arkivbesöket. Eskilstuna 
stadsarkiv arbetar aktivt med att tillgängliggöra material så att det blir nåbart från hemsi-
dan. Samarbete är ett honnörsord, här kan ABM-samarbetet i kommunen och med Sverige-
finländarnas arkiv särskilt lyftas fram.

Ett kommunarkiv är viktigt ur demokratisynpunkt. Det handlar om medborgarnas insyn i 
det lokala beslutsfattandet. Ett kommunarkiv har också en viktig roll som kulturaktör i lokal-
samhället. Eskilstuna stadsarkiv förmår på ett lyckosamt sätt arbeta både med modern arkiv-
bildning och med det utåtriktade arbetet – till gagn för dagens och morgondagens medborgare. 
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Årets arkiv finns i Eskilstuna! 
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Juryn för Årets Arkiv består av:
•	 Karin Åström Iko, förbundsordförande DIK, tillika juryns ordförande.
•	 Tomas Lidman, Riksarkivarie, Riksarkivet.
•	 Staffan Smedberg, ledamot Svenska arkivsamfundet och föreläsare  
Stockholms Universitet.

•	 Anastasia Pettersson, ordförande Näringslivets arkivråd.
•	 John Chrispinsson, journalist och författare.
•	 Cecilia Wikström, riksdagsledamot, vice ordförande Riksdagens kulturutskott.

mer information:

Karin Åström Iko, förbundsordförande i DIK  
och juryns ordförande, tel 0733 66 24 04.
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